
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

 

IEPIRKUMA PRIEKŠMETS: Klimata pārmaiņu portāla izstrāde 
 

 IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2016/48 
 

(Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 8².pantu) 

 

Iepirkuma CPV kods: 72000000-5 (IT pakalpojumi konsultēšana, programmatūras izstrāde, internets 

un atbalsts) 

 

 

Rīgā, 2016.gada 25.novembrī 

 
Par papildu informāciju Nr.1 

 

Ar šo sniedzam atbildi uz š.g. 24.novembrī saņemto piegādātāja jautājumu: 

 

 Jautājumi 

„1) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iepirkuma “Klimata pārmaiņu 

portāla izstrāde”, id. Nr. VARAM 2016/48, nolikumā 4.5. punktā ir noteikts, ka pretendentam 

iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā ir jābūt pieredzei vismaz 3 (trīs) mājaslapu izstrādes projektos, 

kuru kopējais budžets nevar būt mazāks par 40 000 EUR (četrdesmit tūkstoši euro) bez PVN. 

Vai pareizi saprotam, ka pretendenta pieredzei jābūt vismaz 3 (trīs) mājaslapu izstrādes 

projektos, kur visu 3 projektu kopēja līgumcenu summa ir nemazāka par 40 000 EUR ? 

Iepirkuma nolikumā 6.2.4. punktā (4. posms - Piedāvājumu vērtēšana) d. daļas  2.4. punktā ir 

noteikts, ka jābūt izstrādātam Portāla Web dizaina skicēm atbilstoši tehniskās specifikācijas 

4.4. punktam un pielikumam Nr.1.1. 

Šādas prasības izvirzīšana ir pretrunā ar Publiska iepirkuma likuma 8.2 panta 3. daļu, kur ir 

noteikts, ka Iepirkuma komisija nosaka pamatotas un objektīvas prasības attiecībā uz 

pretendentiem un iepirkuma priekšmetu, nodrošinot, ka minētās prasības nerada nepamatotus 

ierobežojumus konkurencei iepirkumā. Iepirkuma komisija arī nosaka kritērijus, ko ņems 

vērā, lai no prasībām atbilstošajiem piedāvājumiem izvēlētos visizdevīgāko piedāvājumu. 

Nav atļauts pieprasīt, lai piedāvājuma sastāvā tiek iekļauts konkrētajam iepirkumam 

sagatavots darbs, kas ir autortiesību objekts vai uzskatāms par daļēju pakalpojuma izpildi.” 

 

Atbildes 

„1) Saskaņā ar VARAM iepirkuma "Klimata pārmaiņu portāla izstrāde" (Id. Nr. 2016/48) 

Nolikuma 4.5. punktu, Pretendentam ir jābūt pieredzei vismaz 3 (trīs) mājaslapu izstrādē, kur 

kopējā 3 (trīs) mājaslapu līgumcena nav mazāka par 40 000 euro (bez PVN). 

Saskaņā ar Nolikuma 6.2.4. punkta d. daļas 2.4. punktu ir noteikts, ka jābūt izstrādātām 

Portāla Web dizaina skicēm (turpmāk - Skices) atbilstoši Tehniskās specifikācijas 4.4. 

punktam un pielikumam Nr.1.1. VARAM norāda, ka Pretendenta sagatavotajā Pakalpojuma 

realizēšanas aprakstā iekļautās Skices atspoguļos Pretendenta izpratni par Tehniskajā 

specifikācijā definētajiem uzdevumiem. VARAM norāda, ka Skices jāsagatavo saskaņā ar 

Tehniskās specifikācijas pielikumu Nr.1.1., kurā ir jau skaidri definēti nosacījumi Portāla 

"Sākumlapa" attēlojumam. Pretendentam ir tikai jāpiedāvā savs dizaina paraugs Portāla 

"Sākumlapa" attēlojumam, saskaņā ar "Klimata pārmiņu logotipu". Pretendenta iesniegtās 

Skices VARAM dos priekšstatu arī par pakalpojuma sniegšanas kvalitāti. Iepirkumā 

uzvarējušā Pretendenta izstrādātās Skices tiks izmantotas kā pamats tālākai Portāla kopējā 

dizaina veidošanai.” 

 

 

Ar cieņu, 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs J.Vītols 
 

Sagatavoja: S.Melnupe 

67026505 


